
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 1 

 
Výběrová komise: č. 1. Výzvy II. Úspory energie OP TAK 
Datum a čas konání VK: 1. 10. 2024 od 9 hodin 
 
Přílohy:  
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.04.01/01/24_049/0004495 Český mlynář s.r.o. 
Výměna technologie prosévání a příjmu obilí  ve 

společnosti Český mlynář s.r.o. 
30. 5. 2024 

2. CZ.01.04.01/01/24_049/0004539 ITW PRONOVIA, s.r.o. 
Energeticky úsporná opatření ve společnosti ITW 

PRONOVIA, s.r.o. 
31. 5. 2024 

3. CZ.01.04.01/01/24_049/0004583 OTK printing & packaging a.s. Nový flexotiskový stroj OTK printing and packaging a.s. 3. 6. 2024 

4. CZ.01.04.01/01/24_049/0004585 Sarus a.s. Úspory energie - Poliklinika Vltava 4. 6. 2024 

5. CZ.01.04.01/01/24_049/0004591 Albert Česká republika, s.r.o. Energetické úspory na prodejně ALBERT č. 815 Plzeň 5. 6. 2024 

6. CZ.01.04.01/01/24_049/0004596 
DUROtherm Thermoforming 

Czechia s.r.o. 
Snížení energetické náročnosti výroby ve společnosti 

DUROtherm Thermoforming Czechia s.r.o. 
6. 6. 2024 

7. CZ.01.04.01/01/24_049/0004605 JETCON spol. s r.o. 
Úspory energie výrobního a skladovacího objektu Tušimice 

společnosti JETCON spol. s r.o. 
12. 6. 2024 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004495 Český mlynář s.r.o. 

Výměna technologie 
prosévání a příjmu obilí  ve 
společnosti Český mlynář 

s.r.o. 

5 421 285,95 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. 
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
  
Pro výpočet způsobilých výdajů se uvažují náklady na hypotetický 
srovnávací scénář ve výši 89 183 Kč stanovených na základě dodatku č.1 
k energetickému posudku, který byl zpracován na základě dovysvětlení 
prostřednictvím projektového manažera API. Z tohoto důvodu se 
způsobilé výdaje k hodnocení snižují z 15 406 958 Kč na 15 405 817 Kč, 
resp. navrhovaná dotace z 5 421 685,30 Kč na 5 421 285,95 Kč. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004539 ITW PRONOVIA, s.r.o. 
Energeticky úsporná 

opatření ve společnosti 
ITW PRONOVIA, s.r.o. 

2 723 250,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. 
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004583 
OTK printing & 
packaging a.s. 

Nový flexotiskový stroj 
OTK printing and 

packaging a.s. 
18 114 518,10 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. 
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004585 Sarus a.s. 
Úspory energie - 
Poliklinika Vltava 

8 250 000,00 Kč 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. 
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V systému MS 2021+ byly chybně uvedeny hodnoty indikátoru Roční 
spotřeba primární energie v podnicích. Je potřeba je upravit dle EP str. 
18 tabulka č. 16: výchozí hodnota 258,674 MWh/rok a cílová hodnota 
83,414 MWh/rok musí být upravena v systému MS2021+.  
 
Upozorňujeme žadatele, že v případě odstranění boletických panelů 
s následným provedením vyzdívek a osazení oken jsou: vyzdívky a práce 
s nimi spojené - nezpůsobilý výdaj; okna, tepelná izolace a práce s nimi 
spojené - způsobilý výdaj. Všechny výdaje na vyzdívky a práce s nimi 
spojené musí být vyjmuty ze způsobilých výdajů. 
 
VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. 
VK ověřila projekt v programu OPTAK a zhodnotila riziko jako 
přiměřené bez nutnosti dalšího doložení zajištění financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004591 
Albert Česká republika, 

s.r.o. 

Energetické úspory na 
prodejně ALBERT č. 815 

Plzeň 
4 322 276,42 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II.  
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004596 
DUROtherm 

Thermoforming 
Czechia s.r.o. 

Snížení energetické 
náročnosti výroby ve 

společnosti DUROtherm 
Thermoforming Czechia 

s.r.o. 

9 961 150,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. 
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Výchozí hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v 
podnicích uvedená v žádosti o podporu musí být v systému MS2021+ 
upravena na hodnotu 1 455,68 MWh/rok. Cílová hodnota indikátoru 
Roční spotřeba primární energie v podnicích uvedená v žádosti o 
podporu musí být v systému MS2021+ upravena na hodnotu 873,41 
MWh/rok (např. Report dat z EP technologie).  
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004605 JETCON spol. s r.o. 

Úspory energie výrobního 
a skladovacího objektu 
Tušimice společnosti 

JETCON spol. s r.o. 

3 928 988,60 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. 
Úspory energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

   Celkem   52 721 469,07 Kč 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní 
materiály (např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na 
relevantní bod statusu VK 

- - - - - 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Poznámky 

- - - - - 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Důvod vrácení 

- - - - - 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
2. Další poznámky 
 

 
O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Kateřina Pfeiferová 01.10.2024 
 

Členové Ing. Jan Havel 01.10.2024  

 Ing. Petr Kolář 01.10.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Ing. Kateřina Pfeiferová 01.10.2024 
 

 

  


